
R 2. 5.28 19:30 作成

（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

0

純資産合計 72,660

資産合計 負債及び純資産合計 120,598

3,582

－

73

387

－

120,598

744

6

3,582

－

14,140

9,348

△ 57

283

6,356

2

6,354

9,645

2,773

－

2,773

0

289

316

0

316

655

1,266

△ 1,007

△ 31,215

12,681

△ 6,703

3,261

△ 1,475

61,841

407 110,046

53,983 △ 37,386

14,937 －

－ 146

－ 負債合計 47,938

－

－ －

－ 311

－ 693

△ 1,216 2,174

－ －

－ －

38,507 23,177

△ 18,456 5,090

1,362 1,766

42,256 1,965

21,653 3,094

－ 500

106,458 42,848

96,497 14,112

【様式第１号】

貸借対照表(連結)

科目 金額 科目 金額

                      (平成３１年　３月３１日現在)



R 2. 5.28 19:30 作成

（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

118

2

33,941

0

－

0

－

0

119

34,060

503

207

37

260

22,553

12,905

9,555

93

3,932

2,857

1,075

4

37,992

15,439

4,196

3,123

309

276

488

10,740

7,557

579

2,600

【様式第２号】

行政コスト計算書(連結)

                       自  平成３０年　４月　１日

                       至  平成３１年　３月３１日

科目 金額



R 2. 5.28 19:30 作成

（単位：百万円）

固定資産

等形成分

余剰分

（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 107,203 △ 37,296 △ 206

純行政コスト（△） △ 33,941

財源 34,680 2,208

税収等 24,005 2,198

国県等補助金 10,675 10

本年度差額 739 2,208

固定資産等の変動（内部変動） 640 △ 640

有形固定資産等の増加 1,511 △ 1,511

有形固定資産等の減少 △ 2,650 2,650

貸付金・基金等の増加 3,051 △ 3,051

貸付金・基金等の減少 △ 1,272 1,272

資産評価差額 －

無償所管換等 3

他団体出資等分の増加 －

他団体出資等分の減少 △ 2,203

比例連結割合変更に伴う差額 201

その他 2,200 △ 188

本年度純資産変動額 2,843 △ 90 206

本年度末純資産残高 110,046 △ 37,386 －72,660

3

－

△ 2,203

201

2,012

2,960

－

69,700

△ 33,941

36,888

26,203

10,685

2,947

【様式第３号】

純資産変動計算書(連結)

                                自  平成３０年　４月　１日

                                至  平成３１年　３月３１日

科目 合計



R 2. 5.28 19:30 作成

（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

比例連結割合に伴う差額

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高 9,348

△ 1,299

本年度資金収支額 △ 733

前年度末資金残高 9,383

12

本年度末資金残高 8,662

708

△ 22

686

－

1,247

13

167

166

△ 2,712

1,773

1,773

－

474

474

459

0

1

3,278

4,764

1,703

2,888

0

165

8

2,052

－

509

22,463

12,905

9,555

3

40,450

25,635

10,901

2,857

1,057

0

273

【様式第４号】

資金収支計算書(連結)

                     自  平成３０年　４月　１日

                     至  平成３１年　３月３１日

科目 金額

37,173

14,710

4,043

9,885



①有形固定資産の明細（連結会計）

前年度末残高
（A）

本年度増加額
（B）

本年度減少額
（C）

本年度末残高
（A)＋（B)-（C)

（D）

本年度末
減価償却累計額

（E)
本年度償却額

（F)

差引本年度末残高
（D)ʷ（E)

（G)
61,264,175,544 591,190,906 61,050,813 61,928,670,785 19,672,845,401 986,683,702 42,255,825,384
21,704,377,750 36,176 51,209,725 21,652,851,038 0 0 21,652,851,038

0 0 0 0 0 0 0
38,180,139,003 185,977,530 △ 7,580,153 38,506,658,568 18,456,463,608 963,592,416 20,050,194,960

1,360,427,771 0 △ 1,809,779 1,362,237,550 1,216,381,793 23,091,286 145,855,757
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

19,231,020 405,177,200 19,231,020 406,923,629 0 0 406,923,629
87,569,175,409 5,938,520,610 132,568,478 93,375,597,734 39,392,501,395 1,199,456,085 53,983,096,339
14,900,590,348 32,453,851 △ 3,847,701 14,936,891,900 0 0 14,936,891,900

3,261,052,496 0 0 3,261,052,496 1,474,660,449 66,472,920 1,786,392,047
56,659,608,801 5,181,812,655 0 61,841,421,456 31,214,663,800 832,817,491 30,626,757,656
12,532,582,020 148,615,310 0 12,681,197,330 6,703,177,146 299,724,791 5,978,020,184

215,341,744 575,638,794 136,416,179 655,034,552 0 440,882 655,034,552
1,222,199,675 63,943,026 19,568,209 1,266,574,492 1,008,231,243 50,866,067 258,343,249

150,055,550,628 6,593,654,547 213,187,500 156,570,843,011 60,073,578,039 2,237,005,854 96,497,264,972

【様式第５号】
附属明細書
１．貸借対照表の内容に関する明細
 ※下記以外の資産及び負債のうち、その額が資産総額の100分の5を超える科目についても作成する。
（１）資産項目の明細

 インフラ資産

区分

 事業用資産
   土地
  立木竹
  建物
  工作物
  船舶
  浮標等
  航空機
  その他
  建設仮勘定

合計

  土地
  建物
  工作物
  その他
  建設仮勘定
 物品


